ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

   Số: 27/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 15 tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc trang hoàng, treo cờ chào mừng Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng,

Mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu

Thực hiện Công văn số 38-CV/BTG ngày 07/01/2021 của Ban Tuyên Giáo thị

ủy; Công văn số 17/VHTT ngày 11/01/2021 của phòng Văn hóa-Thông tin thị xã về

việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế

hoạch số 06/KH-UBND ngày 12/01/2021 của UBND xã về việc tổ chức các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu-2021, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIII của Đảng. UBND xã thông báo về nội dung và thời gian tuyên truyền, trang

hoàng, treo cờ cụ thể như sau:

1. Về nội dung tuyên truyền

 - Chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng 91

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) và đón Tết

Tân Sửu - 2021.

 - Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi

mới, 30 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ

nghĩa xã hội, 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 2011-

2020; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và phương hướng,

nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước trong nhiệm kỳ 2021 - 2026.

 - Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới.

 - Tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước.  -

Phát động phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm phấn đấu triển khai thực hiện

thắng lợi Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về kinh tế - xã hội năm 2021.

2. Tổ chức treo cờ, khẩu hiệu

  - Treo khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn, cờ hội tại văn phòng, trụ sở

các cơ quan, nơi cộng cộng, đình làng, Câu lạc bộ văn hóa, các cổng chào.

- Tại các hộ gia đình cán bộ đảng viên: treo 02 cờ (cờ Đảng và cờ Tổ quốc).

- Tại các hộ gia đình nhân dân: treo cờ Tổ quốc.

- Thời gian treo băng rôn, khẩu hiệu và cờ: từ ngày 20/01/2021 đến hết ngày

20/02/2021 (từ 08 tháng Chạp năm Canh Tý đến 09 tháng Giêng năm Tân Sửu). Cao

điểm từ ngày 15/01/2021 đến ngày 05/02/2021.

 * Lưu ý:

  - Cờ phải mới và treo ngay ngắn, trang trọng trước cổng cơ quan, hộ gia đình.

Tuyệt đối không được sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc để làm hình thức trang trí (như

dây hoa, dây cổng chào…)

- Trưởng thôn, trưởng Ban CTMT và trưởng các đoàn thể ở thôn: Thông báo,

hướng dẫn các tôn giáo, họ tộc, hộ gia đình treo cờ Tổ quốc theo quy định.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể và các thôn triển

khai thực hiện đảm bảo theo yêu cầu và thời gian trên./.

* Nơi nhận
- CT, PCT UBND xã;

- BTT UBMTTQ, các đoàn thể;

- Các cơ quan,, đơn vị;

 - Các chi bộ, thôn;

- Đài TT, Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Dảnh

		2021-01-15T15:30:59+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hải Dương<haiduong.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!